
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32866  39Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2015

VINTE E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 816526
  
PORTARIA Nº 396/2015- DGPC/OD/DRF DE 8 DE ABRIL 
DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015141659, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fim de 
realizar AUDIÊNCIA, no período de 08
a 11/04/2015;
1. IPC - MIGUEL ANGELO DA CONCEICAO RIBEIRO - MAT: 
5887089
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 816527
  
PORTARIA Nº 397/2015- DGPC/OD/DRF DE 8 DE ABRIL 
DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/139749, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de REDENÇÃO ao município 
de BELÉM, a fim de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03 a 07/04/2015;
1.DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
2.EPC - WALDIR MIRANDA DE MORAES JUNIOR - MAT: 57233580
3.EPC - IVANILDO ESPINDOLA DA SILVA JUNIOR - MAT: 
54192977
4.DPC - VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR - MAT: 5914102
5.IPC - JOSE GONCALVES DIAS - MAT: 57200224
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( QUATRO ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS),
perfazendo um total de R$  2.700,00 ( DOIS MIL E SETECENTOS 
REAIS), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 816532
  
PORTARIA Nº 398/2015- DGPC/OD/DRF DE  8 DE ABRIL 
DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015133427, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fim de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 13/04/2015;
1. IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 816539
  
PORTARIA Nº 399/2015- DGPC/OD/DRF DE 9 DE ABRIL 
DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/140285, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GURUPÁ, a fim de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 08 a 12/04/2015;
1.DPC - FERNANDO PITTON ALBANESE - MAT: 57233627
2.IPC - DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT: 5462983
3.IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
4.IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
5.EPC - REGINA CELY MARQUES MONTEIRO - MAT: 5825849
6. IPC - RAFAEL PAIVA DE BARROS - MAT: 54194135
7.IPC - JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS - MAT: 5856957

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4
1/2   (QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo um total de R$  
3.645,00  ( TRÊS MIL
SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 816543
  
PORTARIA Nº 400/2015- DGPC/OD/DRF DE  8 

DE ABRIL DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/142770, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fim de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 01 a 07/04/2015;
1.DPC - FERNANDO BEZERRA LIMA - MAT: 57192679
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( SEIS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 810,00 ( 
OITOCENTOS E DEZ REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 816545
  
PORTARIA Nº 401/2015- DGPC/OD/DRF DE 8 DE ABRIL 
DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 0001, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo
nominado(s), ao município de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, a 
fim de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 01 a 05/04/2015;
1. DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( QUATRO ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 816548

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 025/2015-DGPC/DRF/SF DE 09 DE ABRIL 
DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022, de 
15/03/1994, e alterações posteriores, que confere ao Delegado 
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais 
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o poder de autotutela inerente à Administração 
Pública, que lhe confere a faculdade de tornar sem efeito 
seus próprios atos em respeito à preservação da legalidade 
administrativa;
RESOLVE:  
I - TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria nº 015/2015-
DGPC/DRF/SF, de 19/03/2014, publicada no Diário Oficial nº 
32.853, de 24/03/2015, que concedeu Suprimento de Fundos 
- Material de Consumo, no valor de R$ 1.000,00 (MIL REAIS), 
ao servidor ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA, Delegado de 
Polícia Civil, matrícula nº. 5914078/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas  

Protocolo 816484
PORTARIA Nº 026/2015-DGPC/DRF/SF DE 09 DE ABRIL 
DE 2015.
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022, de 
15/03/1994, e alterações posteriores, que confere ao Delegado 
Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais 
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o poder de autotutela inerente à Administração 
Pública, que lhe confere a faculdade de tornar sem efeito 
seus próprios atos em respeito à preservação da legalidade 
administrativa;

RESOLVE:  
I - TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria nº 017/2015-
DGPC/DRF/SF, de 19/03/2014, publicada no Diário Oficial nº 
32.853, de 24/03/2015, que concedeu Suprimento de Fundos 
- Outros Serv. Terc. P. Física, no valor de R$ 2.000,00 (DOIS 
MIL REAIS), ao servidor ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA, 
Delegado de Polícia Civil, matrícula nº. 5914078/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas  

Protocolo 816487
Aviso de Licitação
Torna sem efeito a publicação do Aviso de Licitação do 
Pregão Eletrônico nº.005/2015, publicado no DOE 32.865, de 
13/04/2015.
Considerar a publicação do DOE 32.860, de 06/04/2015.
Alexandre Cruz
Pregoeiro

Protocolo 816554

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 053/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 23 DE 
MARÇO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 011/2015-DGPC/
PAD, de 20/03/2015, subscrito pelo DPC CYD VINÍCIUS DE 
MATOS CAVALCANTE, Presidente da Comissão, por meio do 
qual solicita nova designação da Comissão Processante, para 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
através da Portaria nº 016/2014-DGPC/PAD, de 15/05/2014, 
publicada no Diário Oficial nº 32.653, de 30/05/2014, tendo 
em vista a necessidade de proceder a diligências necessárias à 
instrução do Processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO composta pelos servidores CYD 
VINÍCIUS DE MATOS CAVALCANTE, ALCIDÉA NEIDE DA SILVA 
FEITOSA e MÔNICA MEDEIROS DE OLIVEIRA - Delegados de 
Polícia Civil, respectivamente, Presidente e Membros, a fim de 
dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar instaurado através da 
Portaria nº 016/2014-DGPC/PAD, de 15/05/2014, publicada no 
Diário Oficial nº 32.653, de 30/05/2014, da Lei Complementar 
nº 022/94, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 
27/03/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que adotem as providências de estilo para o 
pleno cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 816442
PORTARIA Nº 054/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 23 DE 
MARÇO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 008/2015-DGPC/
PAD, de 20/03/2015, subscrito pela DPC ALCIDÉA NEIDE DA 
SILVA FEITOSA, Presidente da Comissão, por meio do qual solicita 
nova designação da Comissão Processante, para conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar instaurado através da 
Portaria nº 017/2014-DGPC/PAD, de 15/05/2014, publicada 
no Diário Oficial nº 32.653, de 30/05/2014, tendo em vista a 
necessidade de proceder a diligências necessárias à instrução do 
Processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO composta pelos servidores 
ALCIDÉA NEIDE DA SILVA FEITOSA, CYD VINÍCIUS DE MATOS 
CAVALCANTE e MÔNICA MEDEIROS DE OLIVEIRA - Delegados 
de Polícia Civil, respectivamente, Presidente e Membros, a fim de 
dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar instaurado através da 
Portaria nº 017/2014-DGPC/PAD, de 15/05/2014, publicada no 
Diário Oficial nº 32.653, de 30/05/2014, da Lei Complementar 
nº 022/94, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 
27/03/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que adotem as providências de estilo para o 
pleno cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 816444
PORTARIA Nº 055/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 23 DE 
MARÇO DE 2015.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e 
alterações...


